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ZYRA E KRYEMINISTRIT/ OFFICE OF THE PRIME MINISTER/ URED PREMIJERA
AGJENCIA PËR BARAZI GJINORE / AGENCIJA ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA/
AGENCY OF GENDER EQUALITY

RAPORT 
Implementimi i thirrjes publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike
për financimin e projekteve të OJQ-ve
që kontribuojnë në promovimin e barazisë gjinore 
     
Agjencia për Barazi Gjinore  ka bërë thirrje për financim të projekteve të OJQ-ve në fushën e barazisë gjinore duke u bazuar në kriteret e reja të parapara me rregulloren e Ministrisë së Financave MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik të OJQ-ve 
Në këtë thirrje publike kanë aplikuar gjithsej 24 Organizata Jo Qeveritare të cilat kanë paraqitur projektet e tyre nga fusha e thirrjes publike Agjencia për Barazi Gjinore  ka realizuar këtë thirrje publike duke respektuar standardet më të larta të konkurrencës, transparencës dhe vendimmarrjes në përputhje me kriteret e rregullores për financimin publik të OJQ-ve. 

Informata mbi OJQ-të aplikuese dhe përfituesit 


Në kuadër të kësaj thirrje publike kanë aplikuar gjithsej 24 organizata jo Qeveritare me gjithsej 24 projekte. Në vijim është paraqitur lista e të gjithë aplikantëve (OJQ-ve) që kanë aplikuar në kuadër të kësaj thirrje publike. 

1. OJQ Shoqata humanitare e prindërve me persona me aftësi të kufizuar mendore HADER, 
2. OJQ Shoqata për prindër të ndarë”, 
3. OJQ AgroMedicine” 
4. OJQ Tradita e gruas në Kosovë, 
5. Udruznje zene povratnica- Nas nom, 
6. Center Manjinskih zajednica, 
7. OJQ Qendra për shërbime humane dhe zhvillim, 
8. OJQ Vajzat sot, Suharekë, 
9. OJQ Lulishtja Dita,.
10. OJQ Era Fruit,.
11.  OJQ Lena,.
12. OJQ Begatit e Batllavës, 
13. OJQ Rinia multietnike e regjionit te Prizrenit, 
14. OJQ Instituti për ngritjen e kapaciteteve rinore.
15. OJQ Shoqata e gruas Progresi, Deçan, 
16.  OJQ Organizata për zhvillim llogaritari.
17. OJQ SHG Lulishtja,.
18. OJQ Qendra edukative për fëmijët me nevoja të veçanta, Gjilan.
19.  OJQ Rona, 
20. OJQ Kopshti i fëmijëve Shtëpia e engjëjve.
21.  OJQ Shtëpia ime, e drejta ime, 
22. OJQ Shoqata Agrare Linda.
23. OJQ Frutat e jetës.
24.  OJQ Zana Klinë.

Agjencia për Barazi Gjinore  ka themeluar komisionin vlerësues, i cili kishte për detyrë të vlerësoj të gjitha aplikacionet e paraqitura në kuadër të thirrjes publike. Komisioni përbëhej nga 3 zyrtar të ABGJ-së  dhe dy përfaqësues nga Shoqëria Civile gjegjësisht ekspertë të jashtëm. Komisioni Vlerësues i themeluar sipas thirrjes në përputhje me kërkesat e Rregullores MF-Nr. 04/2017, ka shqyrtuar të gjitha aplikacionet dhe vlerësuar ato.

Në tabelën në vijim është paraqitur lista e OJQ-ve dhe projekteve përfituese 
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	Nr.
	Emri i OJQ
	Emri i projektit
	

	

	1. 
	OJQ  Shoqata humanitare e prindërve me persona me aftësi të kufizuar mendore HADER
	Projekti:” Kurs për rrobaqepësi- punime artizanatesh me makine qepëse dhe me dorë”,
	

	2. 
	OJQ AgroMedicine

	Projekti : “Grumbullimi dhe përpunimi i bimëve medicinale e frutave të egra dhe krijimi i vendeve të reja për gratë e Novobërdës”
	

	3. 
	OJQ  Qendra për shërbime humane dhe zhvillim
	Mbështetja psiko/sociale ndaj viktimave të dhunës në familje
	

	4. 
	OJQ Center Manjinskih zajednica
	Podizanje sveti protiv nasilja u prodnici, nasilja nad zenema
	

	5. 
	OJQ Shoqata për prindër të ndarë

	Projekti:” Analiza e sfidave të prindërve të vetëm me fokus në dhunën ekonomike”,
	

	6. 
	OJQ Udruznje zene povratnica- Nas nom 
	Projekti: “ Edukacijom do ekonomske samostalnosti
	



	7. 
	OJQ Tradita e gruas në Kosovë
	Projekti:” Trajnimi i grave dhe vajzave të komuniteteve për rrobaqepësi në komunën e Gjilanit nëpër vende rurale
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